
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ポルシェクラブ六本木会員の皆様 2018 年 2 月 13 日 

 拝啓残寒の候、皆様お元気でお過ごしのことと存じます。 

去る２月３日のＴＲＡＣＫＤＡＹ２０１８は、ドイツより２名のポルシェ社のトップドライバーを招聘し、富士のレーシングコースを終日占有

して走行できる充実の内容となりました。当クラブレギュラー講師の余郷敦氏による、コース上で車を降りて受ける走行ラインレクチャー

は、通常受けることができない、終日占有走行ならではの貴重な体験でした。また、ドイツ人講師の同乗走行は、ニュルブルクリンクを

攻略する二人の際立った個性を体感できるエキサイティングなものでした。 

 さて、この度は第３０回を迎える記念すべき総会となります。ポルシェクラブ六本木は、会員の皆様のご協力により、３０年間、ポルシ

ェの哲学を、そしてモータースポーツの素晴らしさを広げる活動を続けてくることができました。心より感謝申し上げます。 

 今回は、日本人として初めて世界の８０００ｍ峰全１４座制覇の偉業を成し遂げた、プロ登山家の竹内洋岳氏による特別講演を開催

いたします。８０００ｍを超える世界は、酸素と気圧は平地の３分の１、気温は平均マイナス３５度など、人間が生存できない世界です。

名立たる登山家も多く命を落とす、死と隣り合わせの世界を生き抜いた、竹内氏にお話をいただきます。皆様、是非ご家族、ご友人を

お誘いあわせいただき、ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  時︓ ２０１８年３月１７日(土)  受付１６時００分 
  総会︓１６時３０分〜、 特別講演「竹内洋岳氏」１７時３０分〜、 懇親会１９時００分〜 
会  場︓ 上野精養軒  東京都台東区上野公園 4 番 58 号   電話︓０３－３８２１－２１８１ 
参加費︓ 懇親会 １３,０００円 （事前振込をお願いします） 

ポルシェクラブ六本木 

３０周年 特別特別講演 
竹内洋岳 
1971 年、東京⽣まれ。  
1995 年に初めての 8000m 峰、マカルーに登頂。 
2007 年、10 座目に当たるガッシャブルム II 峰で雪崩に巻き
込まれ滑落。腰椎破裂骨折の重傷を負うも奇跡的に⽣還。 
その後、懸命なリハビリにより、わずか 1 年後に事故に遭遇し
二人のアルピニストを亡くし、今も⼀人⾏⽅不明の同じ山の
頂きに⽴つ。以降、登頂を続け、2012 年 5 月に日本人初と
なる 8000m 峰、全 14 座登頂を達成する世界２９番目の
サミター、⽴正⼤学客員教授。 
『文部科学⼤臣顕彰、スポーツ功労者顕彰』、第 17 回「植
村直己冒険賞」、第 15 回「秩⽗宮記念山岳賞」を受賞。 

ポルシェクラブ六本⽊会員の皆様 2018 年 2 月 1６日 

 拝啓残寒の候、皆様お元気でお過ごしのことと存じます。 
去る２月３日のＴＲＡＣＫＤＡＹ２０１８は、２名ポルシェ社のトップドライバーを招聘し、富士のレーシングコースを終日
占有しての⾛⾏は格別充実した内容でした。当クラブレギュラー講師の余郷敦氏による、コース上で⾞を降りての⾛⾏ラインの
レクチャーは、通常受けることができない終日占有⾛⾏ならではの貴重な体験となりました。また、ドイツ人講師の同乗⾛⾏は、 
ニュルブルクリンクをホームグランドに試⾛⾞をテストする二人の対照的なハンドリングをエキサイティングに体験できました。 
 さて、この度は３０回を迎える記念すべき総会となります。ポルシェクラブ六本⽊は会員の皆様のご協⼒により、３０年間、
ポルシェの哲学を、そしてモータースポーツの素晴らしさを掲げる活動を続けることができました。皆様に心より感謝申し上げます。 
 今回は、日本人として初めて世界の８０００ｍ峰、全１４座登頂の偉業を成し遂げた、プロ登山家の竹内洋岳氏による
特別講演を開催いたします。８０００ｍを超える世界は、酸素と気圧は平地の３分の１、気温は平均マイナス３５度な
ど、通常では人間が⽣存できない、死と隣り合わせの世界を⽣き抜く難局を乗り越えるための哲学を竹内氏にお話をいただきま
す。皆様、ご家族、ご友人をお誘い合わせいただき、貴重な講演に是非ご参加いただけますよう、お待ち申し上げております。 

POPSCHE 



 

 

第３０回ポルシェクラブ六本⽊総会（３月１７日開催） 
 参加申込書・委任状 

申込期限 ２０１８年３月１２(月) 

（欠席の場合もＦＡＸ送信をお願いいたします） 

 

  出席 

  欠席 （どちらかを○でお囲みください） 
 （総会を欠席の場合は、当申込書を委任状としてポルシェクラブ六本木会長に議決権を委任いたします） 

 講演会のみ出席 □する （    名）  

 

会員番号： 氏名： （   齢） 

（ビジターの場合は会員番号欄に「ビジター」とご記入ください） 

 同伴者 氏名： （   齢）／ 氏名： （   齢） 

  氏名： （   齢）／ 氏名： （   齢） 

〒        住 所                                                        

E - mail                              携帯電話番号       -       -          

 

    ＦＡＸ ０３-５８０９-０９９３ クラブ事務局  

 

 懇親会ご出席の場合は、参加費 １3,000 円 /講演会のみ 3,000 円 

 をお振込の上、振込明細をここに貼付しＦＡＸでお申込み下さい。 

                （二次会々費・宿泊費は現地で精算をお願いします。） 
 

振込先︓ りそな銀⾏・上野⽀店 (普)１３５９６１９ 
ポルシェクラブ ロッポンギトウキョウ 

 
参加申込期限 ２０１８年３月１２(月) 

締め切り後のご返⾦はお許し下さい 


